

29. Przegląd Grup Kołędniczych Gminy Limanowa odbył się w Starej Wsi

13 stycznia 2025 r.

9 grup kołędniczych z terenu Gminy Limanowa wzięło udział w 29. Gminnym Przeglądzie Grup Kołędniczych, który miał miejsce w niedzielę 12 stycznia br. w Wiejskim Domu Kultury w Starej Wsi. Jednym z patronów honorowych wydarzenia był Powiat Limanowski.

Wydarzenie otworzyli Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut oraz Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Daniel Łącki, witając uczestników spotkania. Podczas przeglądu obecny był Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Radni Gminy Limanowa: Bogdan Pałka, Adam Ryś oraz Iwona Wojak-Ćwik, przedstawiciele sołectw, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty Musiał oraz dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej Edyta Król.



Prezentacje kołędników z Gminy Limanowa ocenili: Jadwiga Adamczyk – muzyk, Kierownik Sekcji Dziedzictwa Kulturowego Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz; główny

specjalista ds. muzyki ludowej, Benedykt Kafel – etnograf oraz Marta Smólczyńska – etnolog Małopolskiego Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz.

Komisja konkursowa po przesłuchaniu 9 grup kolędniczych, w tym 6 dziecięcych, 1 młodzieżowej i 2 dorosłych postanowiła przyznać następujące miejsca oraz nagrody.

– W kategorii grup kolędniczych:

Trzy równorzędne pierwsze miejsca oraz nagrody po 800 złotych każda otrzymują grupy:

Scodroki – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Męcynie (opiekun Jadwiga Kuczaj).

Z Gwiazdą z Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej z Nowego Rybia (opiekun Paulina Nuzia)

Z Szopką – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 Siekierczynie (opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak – Wojtas)

Dwa równorzędne drugie miejsca i nagrody po 700 złotych każda otrzymują grupy:

Konorscoki – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Starej Wsi (opiekun Iwona Gawlak)

Szczodroki – Grupa Kolędnicza Zespołu Regionalnego „Męcinianie” z Męciny (opiekun Barbara Sławecka, Jolanta Kurczab)

Trzecie miejsce i nagrodę finansową w kwocie 600,00 złotych otrzymuje grupa:

Mali Kolędnicy z Bałażówki – Świetlica Bałażówka – KGW Bałażówka (opiekun Lidia Dudek-Biernat oraz Maria Sułkowska)





– w kategorii grup młodzieżowych

I miejsce i nagrodę w wysokości 800 zł otrzymuje grupa:
Trzej Królowie – Grupa Kolędnicza ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Siekierczynie (opiekunowie Monika Płachta i Wioleta Setlak – Wojtas)



– w kategorii grup dorosłych:

I miejsce i nagrodę w wysokości 1500,00 zł otrzymuje:
Grupa Kolędnicza Zespołu Regionalnego „Kijom Worci” z Pisarzowej ” PASTERZE” (kierownik zespołu Małgorzata Raczek, kierownik artystyczny Jadwiga Kuczaj).

II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymuje:
Grupa Kolędnicza Zespołu Regionalnego „Spod Kicek” z Mordarki ” KOLEDNICY Z GWIAZDĄ” (kierownik zespołu Józef

Tokarczyk)



Na XXIV Powiatowy Przegląd Grup Kołędniczych w Lubomierzu w dniu 18 i 19 stycznia 2025r. komisja zakwalifikowała:

W kategorii grup dziecięcych:

Grupa „Scodroki” z SP nr 2 z Męciny

Grupa „Z szopką” z SP nr 2 z Siekierczyny

Grupa „Z gwiazdą” z SP z Nowego Rybia

W kategorii grup młodzieżowych:

Grupa „Trzej królowie” z SP nr 2 z Siekierczyny

W kategorii grup dorosłych:

Grupa „Pasterze” z zespołu regionalnego Kijom Worci z Pisarzowej

Grupa „Z gwiazdą” z zespołu regionalnego Spod Kicek z Mordarki

Gratulujemy laureatom i życzymy powodzenia grupom które zakwalifikowały się na XXIV Powiatowy Przegląd Kołędniczy w Lubomierzu.





Pełny protokół Protokół Komisji Konkursowej załączony jest poniżej:

[PROTOKÓŁ 29. Przegląd Kolędniczy](#)

Fotogaleria z wydarzenia wydarzenia dostępna jest [TUTAJ](#)

źr./fot.:UG limanowa